1

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ,

АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ»

(ДОСААФ РОССИИ)

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ДОСААФ РОССИИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

 заседания Президиума совета Регионального отделения

ДОСААФ России Белгородской области

«11» апреля  2023 г.                                                          № 8

Белгород

Время проведения: с 10.00 до 10.30

Присутствовали:

Председательствующий – Председатель Регионального

отделения ДОСААФ России Белгородской области –

Ахтырский А.И.

Члены президиума: Ковалёв С.А., Акиншин И.С., Косяченко

Г.Н., Бобыренко В.В., Аполевский А.В.

Избрано –  7 членов Президиума.

Присутствует – 6 членов Президиума.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О дополнительном финансовом обеспечении плановых мероприятий

регионального, местных, первичных отделений ДОСААФ России по организационно-

уставной деятельности, военно-патриотическому воспитанию и спортивной, спортивно-

массовой работе.

1. Слушали информацию заместителя председателя Регионального отделения

ДОСААФ России Белгородской области Ковалёва С.А. «О дополнительном финансовом

обеспечении плановых мероприятий по организационно-уставной деятельности, военно-

патриотическому воспитанию и спортивной, спортивно-массовой работе».

 Согласно плану основных мероприятий Регионального отделения ДОСААФ России

Белгородской области ежегодно планируются и  проводятся массовые мероприятия по

организационно-уставной деятельности, военно-патриотической и спортивной работе с

участием местных отделений, образовательных,  спортивных и других организаций

ДОСААФ России Белгородской области.

В целях финансирования проведения вышеуказанных мероприятий  предложено

осуществить за счёт повышения суммы ежегодного членского взноса ДОСААФ России.

Руководствуясь  Положением о порядке взимания, учёта и расходования

вступительных и членских взносов в ДОСААФ России, утверждённого IV внеочередным

Съездом    ДОСААФ России 17 декабря 2015 года,  предложено  сумму членского взноса

ДОСААФ России с 2023 года установить в размере от 100 до  500 рублей в год.

Уплату  членских взносов руководителями местных отделений, образовательных,

спортивных и других организаций ДОСААФ России Белгородской области предложено

производить в Региональное отделение ДОСААФ России Белгородской области до 1

февраля наступившего года.

Выступили в прениях Аполевский Александр Владимирович, начальник ПОУ

«Белгородская школа ДОСААФ России».

Поддержал предложение Ковалева С.А. о  повышении суммы членского взноса

ДОСААФ России в размере от 100 до  500 рублей в год.

Заслушав информацию по данному вопросу, Президиум совета Регионального

отделения ДОСААФ России Белгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководствуясь  Положением о порядке взимания, учёта и расходования

вступительных и членских взносов в ДОСААФ России, утверждённого IV внеочередным

Съездом  ДОСААФ России 17 декабря 2015 года,  сумму членского  взноса с 2023 года

установить в размере от 100 до  500 рублей в год.

2. Уплату  членских взносов руководителям местных отделений, образовательных,

спортивных и других организаций ДОСААФ России Белгородской области производить

ежегодно в первичное отделение Регионального отделения ДОСААФ России

Белгородской области  до 1 февраля.

Голосовали:
 «За» - 6 чел.;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет, принято единогласно.

Подсчет голосов вёл Аполевский А.В.

Председатель заседания                                          А.И. Ахтырский

                    Секретарь заседания                                                 С.А. Ковалев